
 

 

Dagsorden for mødet d. 23. september med Aalborg Kommune 
  
Baggrunden for mødet er, at vi i SEGES er stødt på Aalborg Kommunes arbejde med de grønne 

udviklingsplaner gennem det nuværende samarbejde med Aalborg Kommune, Limfjordsrådet, 

AgriNord, LandboNord og SEGES. Vi vil derfor meget gerne høre nærmere om jeres tilgang til og 

arbejde med landsbruget og de enkelte bedrifter i kommuneplanlægningen.  

 

Vi kan se, at der er flere initiativer både lokalt, på kommuneniveau og nationalt, der peger i ret-

ning af, at man skal arbejde mere på tværs af skalaniveauer (lige fra den enkelte bedrift til områ-

de- og kommuneniveau) men også at man med fordel kan inddrage aktører og viden af de for-

skellige sektorer som miljø, natur, plan m.fl.  

 

Formålet med mødet er derfor at få større kendskab til hinanden, udveksle erfaringer og viden 

samt at drøfte muligheder for evt. samarbejdsflader.  

 

DAGSORDEN: 
Præsentationsrunde - Hvad arbejder vi hver især med? 

 

Grønne udviklingsplaner  
 Aalborg Kommune og landbruget/de enkelte landmænd – samarbejde og dialog 

 Landbruget i Landskabet - udviklingsplaner 

 Landmandens og kommunens nye rolle – muligheder og barrierer  

 Innovation og tværfaglige indsatser i det åbne land – hvor ofte forsøger I at opnå synergi 

mellem forskellige temaer i planlægningen og mellem konkrete indsatser? 

 
Kommuneplan 2017  

 Hvor er I i planprocessen? 

 Hvilke temaer er nye og hvad forbliver? 

 Hvordan inddrages landbruget? 

 Fokus på den proces og de indsatser, der ligger mellem den overordnede planlægning og 

den konkrete sagsbehandling. 

Hvordan kan man implementere visioner/tanker fra den overordnede planlægning i konkrete 

projekter og indsatser (også på tværs af temaer)? Hvordan kan man imødekomme konflikter?  

Jeres erfaringer fra de grønne udviklingsplaner mm. 

 

Udfordringer og muligheder for landbruget fremadrettet 
 Hvilke muligheder og barrierer ser I for landbruget i Aalborg Kommune fremadrettet? 

 Tendenser, initiativer og samarbejde 

 

Deltagere:  
Katrine Kracht, planlægning og landskab, SEGES 

Trine Eide, planchef, SEGES 

Mette Larsen, Aalborg Kommune 

Nina Harbo, Aalborg Kommune 

Anne Vibeke Skovmark, Aalborg Kommune, Kommuneplankoordinator 

Andre medarbejder fra natur, miljø, landskab, friluftsliv, klima, plan? 


